_________________________________________________________________________________________________________

Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados de Caçador      -      SICOOB Caçador SC
Rua Anita Garibaldi, 321 – Centro – Caçador/SC – CEP: 89.500-000

Fone/Fax: (49) 3563-0998

E-mail:  sicoobcacador@sicoobcdr.com.br
CNPJ: 86.791.837/0001-11

Caçador, 09 de agosto de 2013.

Carta Circular Nº: 0002/2013

Aos Associados(as) da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados de Caçador –
SICOOB Caçador SC

ASSUNTO: DIVULGAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DE RERRATIFICAÇÃO DE 26/08/2013.

Abaixo Edital da AGE de Rerratificação:

ASSOCIADO(A) ESPERAMOS VOSSA PRESENÇA, PARTICIPE!

Atenciosamente,

Coop. De Créd. De Livre Admissão de Associados de Caçador –
SICOOB Caçador SC

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DE CAÇADOR – SICOOB Caçador SC

CNPJ Nº 86.791.837/0001-11

NIRE 42400012426

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RERRATIFICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados de Caçador- SICOOB Caçador SC, no uso das

atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data são em número de 2.772 (dois mil setecentos e

setenta e dois), em condições de votar, para reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE

RERRATIFICAÇÃO, a realizar-se no auditório da Associação Comercial e Industrial de Caçador - ACIC, à Avenida Barão do

Rio Branco, nº 327, 2º andar, Centro, Caçador/SC, CEP: 89.500-000 no dia 26 de agosto de 2013, às 07:00 horas, com presença de

2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação; às 08:00 horas, com presença de metade mais um dos associados, em

segunda convocação; ou às 09:00 horas, com presença de no mínimo 10 (dez) associados, em terceira convocação, para deliberar

sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Rerratificação da AGE realizada em 16-3-13, envolvendo a reforma e consolidação do estatuto social da Cooperativa,

para fins de ajustes em razão da adoção da minuta padrão indicada pelo Sicoob Confederação, adequação da área de ação,

bem como alteração nos artigos 35, 46, 53, 57, 66 e 67, tudo em cumprimento ao expediente Ofício 06015/2013-

BCB/Deorf/GTPAL, de 26-7-13.

2) Ratificação de decisão do Conselho de Administração, para fins de correção de destinação indevida ao Fundo de

Estabilidade Financeira (FEF).

3) Outros assuntos de interesse do quadro social.

                                                                             Caçador-SC., 09 de agosto de 2013.